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令和６年度石巻市一般会計予算給与費明細書 

 

1 特別職                                      （単位：千円） 

 

（注）１ 長等の欄は、市長、副市長、教育長である。 

２ 議員の欄は、市議会議員である。 

３ その他の特別職の欄は、公平委員３人、固定資産評価審査委員６人、選挙管理委員４人、監査委員３人、 

農業委員１９人、農地利用最適化推進委員２０人、教育委員４人である。 

４ 期末手当の欄の（ ）書は、年間支給率（月分）である。 

  

職員数

（人） 報　 　酬 給     料 期末手当 通勤手当
退  職  手  当

組合負担金
計

(3.40)

13,010

本 (3.40)

49,149

年

度
計 91 188,776 39,924 62,159 12,397 303,256 51,531 354,787

(3.30)

12,627

前 (3.30)

51,074

年

度
計 93 195,512 39,924 63,701 12,397 311,534 59,556 371,090

(0.10)

383

比 (0.10)

△ 1,925

較

計 △ 2 △ 6,736 － △ 1,542 － △ 8,278 △ 8,025 △ 16,303

74,2189,27064,948

－ △ 1,064

50,286 262,856

34,01634,016

383 △ 1,447

共 済 費

73,154

243,697

37,936

7,823

43,708

合   計

給　　　　　与　　　　　費

区　　分

39,9244

28 150,840

65,331

199,989

12,397

30 161,496 212,570

長　   　等

議　   　員

37,936

12,397

そ の 他 の

特  別  職
59 34,016

39,924

そ の 他 の

特  別  職
59 37,936

長　   　等 4

議　   　員

3,9203,920

△ 12,581 △ 6,578 △ 19,159

そ の 他 の

特  別  職
－ 3,920

長　   　等 －

議　   　員 △ 2

－

△ 10,656
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2 一般職 

 (1) 総 括                                      （単位：千円） 

 
（注）１ 職員数の欄の（ ）書は、再任用短時間職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

   ２ （ ）書を除く職員数は臨時的任用職員を含む人数である。 

 

 

 

  

職 員 数

（人） 報　酬 給  料 職員手当 計

(989)

1,327

(1,055)

1,377

(△ 66)

△ 50
比　  較

1,894,498 12,604,702前 年 度 1,248,759 5,346,448 4,114,997 10,710,204

33,691 △ 143,939 159,745 49,497 △ 14,248 35,249

本 年 度

区　分 共 済 費 合　　　計

12,639,9511,880,25010,759,7014,274,7425,202,509

給　　与　　費

1,282,450

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給
調整手当

通勤手当
特殊勤務
手    当

本 年 度 100,720 10,840 61,451 2,117 97,591 27,533

前 年 度 111,995 12,319 69,144 2,835 102,099 35,756

比　  較 △ 11,275 △ 1,479 △ 7,693 △ 718 △ 4,508 △ 8,223

区  分
宿 日 直
手  　当

管 理 職
手　　当

時 間 外
勤務手当

夜間勤務
手　　当

休日勤務
手　　当

教員特別
手　　当

本 年 度 0 81,758 541,086 4,832 13,054 4,121

前 年 度 0 86,609 595,582 4,431 17,915 3,190

比　  較 － △ 4,851 △ 54,496 401 △ 4,861 931

区  分
単身赴任
手　　当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当
退 職 手 当
組合負担金

合　計

本 年 度 360 1,232 1,347,571 1,121,859 858,617 4,274,742

前 年 度 744 2,997 1,329,361 884,867 855,153 4,114,997

比　  較 △ 384 △ 1,765 18,210 236,992 3,464 159,745

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳
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ア 会計年度任用職員以外の職員                            （単位：千円） 

 
（注）１ 職員数の欄の（ ）書は、再任用短時間職員の人数（外書き）である。 

   ２ （ ）書を除く職員数は臨時的任用職員を含む人数である。 

 

 

  

職 員 数

（人） 給  料 職員手当 計

(12)

1,327

(8)

1,377

(4)

△ 50

10,586,278

△ 151,946 △ 98,147 △ 250,093 △ 71,986 △ 322,079比　  較

前 年 度 5,082,117 3,848,457 8,930,574 1,655,704

区　分

給　　与　　費

共 済 費 合　　　計

本 年 度 4,930,171 3,750,310 8,680,481 1,583,718 10,264,199

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給
調整手当

通勤手当
特殊勤務
手    当

本 年 度 100,720 10,840 61,451 2,117 97,591 27,533

前 年 度 111,995 12,319 69,144 2,835 102,099 35,756

比　  較 △ 11,275 △ 1,479 △ 7,693 △ 718 △ 4,508 △ 8,223

区  分
宿 日 直
手  　当

管 理 職
手　　当

時 間 外
勤務手当

夜間勤務
手　　当

休日勤務
手　　当

教員特別
手　　当

本 年 度 0 81,758 541,086 4,832 13,054 4,121

前 年 度 0 86,609 595,582 4,431 17,915 3,190

比　  較 － △ 4,851 △ 54,496 401 △ 4,861 931

区  分
単身赴任
手　　当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当
退 職 手 当
組合負担金

合　計

本 年 度 360 1,232 1,061,728 883,270 858,617 3,750,310

前 年 度 744 2,997 1,062,821 884,867 855,153 3,848,457

比　  較 △ 384 △ 1,765 △ 1,093 △ 1,597 3,464 △ 98,147

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳
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  イ 会計年度任用職員                                  （単位：千円） 

 
（注） 職員数の欄の（ ）書は、パートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

 

 

 

 

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円） 

 

職 員 数

（人） 報  酬 給  料 職員手当 計

(977)

0

(1,047)

0

(△ 70)

－

区　分 合　　　計

2,375,752296,5322,079,220524,432272,338本 年 度

共 済 費

1,282,450

給　　与　　費

前 年 度 1,248,759 2,018,424238,7941,779,630266,540264,331

357,32857,7388,00733,691比　  較 299,590257,892

区  分 通勤手当 期末手当 勤勉手当 合　計

本 年 度 0 285,843 238,589 524,432

前 年 度 0 266,540 0 266,540

比　  較 － 19,303 238,589 257,892

職員手当

の 内 訳

区　分 増 減 額

給　　料 △ 143,939 給与改定に 70,217 民間給与との較差等に基づく

伴う増減分 給与改定

昇給に伴う 13,808 １月昇給

増　加　分

そ の 他 の △ 227,964 職員の異動等に係る増減分

増　減　分

本年度 1,346 △ 19 1,327

前年度 1,374 3 1,377

比　較 △ 28 △ 22 △ 50

職員手当 159,745 制度改正に 91 初任給調整手当 支給限度額の引上げ

伴う増減分 54,922 期末手当 年間支給割合

　　一般職員　　　　　2.40月　→　2.45月

　　再任用職員　　　　1.35月　→　1.375月

　　会計年度任用職員　2.40月　→　2.45月

30,296 勤勉手当 年間支給割合

　　一般職員　　　　　2.00月　→　2.05月

　　再任用職員　　　　0.95月　→　0.975月

そ の 他 の △ 164,153 職員の異動等に係る増減分

増　減　分 238,589 会計年度任用職員勤勉手当

増減事由別内訳 説　   　　明 備　  　　考

年間支給割合　2.05月

職員数の異動状況（人）

現に在職

する職員
その他 　　計

支給開始に伴う増



- 410 - 

 (3) 給料及び職員手当の状況 

ア 職員 1人当たり給与 

区 分 行 政 職 労 務 職 医療職（1） 医療職（2） 医療職（3） 

令和 6 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 311,639 円 310,009 円 535,267 円 249,433 円 318,178 円 

平 均 
給与月額 360,905 円 329,549 円 1,230,371 円 311,289 円 404,435 円 

平均年齢 43 歳 9 月 54 歳 6 月 56 歳 7 月 43 歳 3 月 51 歳 10 月 

令和 5 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 309,452 円 306,095 円 532,800 円 258,733 円 310,667 円 

平 均 
給与月額 361,112 円 326,711 円 1,240,667 円 350,159 円 397,091 円 

平均年齢 43 歳 10 月 54 歳 5 月 55 歳 7 月 42 歳 3 月 51 歳 8 月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

区 分 教育職（高） 教育職（幼） 

令和 6 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 357,714 円 324,973 円 

平 均 
給与月額 413,799 円 339,183 円 

平均年齢 41 歳 0 月 44 歳 2 月 

令和 5 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 373,316 円 305,838 円 

平 均 
給与月額 

432,176 円 320,795 円 

平均年齢 41 歳 5 月 43 歳 9 月 
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イ 初任給                                        

区 分 行 政 職 労 務 職 医療職（1） 医療職（2） 医療職（3） 

石巻市 

中学卒   円 147,100 円   円   円   円 

高校卒 166,600     

短大卒 179,100   193,500 211,000 

大学卒 196,200  345,000 202,800  

国 

中学卒   円 147,100 円   円   円   円 

高校卒 166,600     

短大卒 179,100   193,500 211,000 

大学卒 196,200  345,000 202,800  

 

区 分 教育職（高） 教育職（幼） 

石巻市 

中学卒   円   円 

高校卒         

短大卒 204,400 179,100 

大学卒 227,600 196,200 

国 

中学卒   円  円 

高校卒         

短大卒         

大学卒         
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ウ 級別職員数 
 

 
（注） （ ）書は再任用短時間職員分の外書きである。 

 

エ 級別の基準となる職務 

区 分 8 級 7 級 6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級 

行 政 職 部 長 次 長 課 長 
課 長 
補 佐 

主 幹 
係 長 ・ 
主 査 ・ 
主任主事 

主 事 主 事 

  

級
職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)

124 10.8 2 1.7 6 22.2
(2) (100.0)

121 10.6 22 18.6 1 33.3 11 40.8
(11) (91.7)
410 35.9 3 100.0 2 66.7 7 25.9
(1) (8.3)
121 10.6 25 21.2 2 7.4

254 22.2 69 58.5 1 3.7

78 6.8

22 1.9

14 1.2
(12) (100.0) (2) (100.0)

1,144 100.0 118 100.0 3 100.0 3 100.0 27 100.0

107 9.2 7 23.4

139 12.0 25 20.3 1 33.3 12 40.0
(7) (77.8)
408 35.2 3 2.5 3 100.0 2 66.7 9 30.0
(2) (22.2)
127 10.9 25 20.3 1 3.3

256 22.1 70 56.9 1 3.3

79 6.8

26 2.2

18 1.6
(9) (100.0)

1,160 100.0 123 100.0 3 100.0 3 100.0 30 100.0

級
職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)

1 2.9

32 91.3 1 9.0
(2) (100.0)

1 2.9 5 45.5

1 2.9

5 45.5

(2) (100.0)
35 100.0 11 100.0

1 2.7

34 91.9 3 23.1
(2) (100.0)

1 2.7 5 38.4

1 2.7 1 7.7

4 30.8

(2) (100.0)
37 100.0 13 100.0

1級

6級

計 計

1級

2級

3級

4級

5級

1級

2級

計

3級

4級

計

6級

7級

8級

1級1級

5級

6級

7級

8級

令 和  5 年
1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

6級

7級

8級

計

1級

2級

3級

4級

5級

区　　分
行　政　職 労　務　職 医療職（１）

5級

1級

2級

3級

4級

5級

4級

5級

計

医療職（２） 医療職（３）

2級

令 和  5 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

5級

令 和  6 年

1月 1日現在

区　　分
教育職（高）

計

令 和  6 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

計

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

教育職（幼）

計

3級 3級

2級

5級

計

4級

3級

4級

2級

計 計

1級

5級

6級

7級

8級

1級

5級

6級

4級 4級

2級 2級

3級 3級
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オ 昇  給 
 

 

 

カ 期末手当・勤勉手当 

区 分 

支 給 期 別 支 給 率  
支給率計 

 
（月分） 

職 制 上 の 段 階 
及び職務の級等 
による加算措置 

備 考 
6 月 

（月分） 
12 月 

（月分） 

本 年 度 
2.250 

（1.175） 

2.250 

（1.175） 

4.500 

（2.350） 
有  

前 年 度 
2.200 

（1.150） 

2.300 

（1.200） 

4.500 

（2.350） 
有  

国 の 制 度 
2.250 

（1.175） 

2.250 

（1.175） 

4.500 

（2.350） 
有  

（注） （ ）書は、再任用職員の支給率である。 

1,322 人 1,129 人 114 人 3 人 3 人 28 人

本 1,086 935 83 1 2 25

1号給（人） 80 51 18 9

年 2号給（人）

3号給（人） 35 32 1 2

度 4号給（人） 971 852 65 2 14

82.1 ％ 82.8 ％ 72.8 ％ 33.3 ％ 66.7 ％ 89.3 ％

1,372 人 1,165 人 121 人 3 人 3 人 29 人

前 1,174 1,017 85 1 2 27

1号給（人）

年 2号給（人） 139 112 13 11

3号給（人） 49 48 1

度 4号給（人） 986 857 72 2 16

85.6 ％ 87.3 ％ 70.2 ％ 33.3 ％ 66.7 ％ 93.1 ％

35 人 10 人

本 30 10

1号給（人） 2

年 2号給（人）

3号給（人）

度 4号給（人） 30 8

85.7 ％ 100.0 ％

37 人 14 人

前 31 11

1号給（人）

年 2号給（人） 3

3号給（人）

度 4号給（人） 31 8

83.8 ％ 78.6 ％

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

職　　　　員　　　　数　　Ａ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

職　　　　員　　　　数　　Ａ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

区　　　　　　　分

（高　校） （幼稚園）

教 育 職  教 育 職

区　　　　　　　分 合　計

代　　表　　的　　な　　職　　種

医 療 職 医 療 職

（１） （２）

職　　　　員　　　　数　　Ａ

代　表　的　な　職　種

職　　　　員　　　　数　　Ａ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

行 政 職 労 務 職
医 療 職

（３）
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キ 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当 

区 分 
2 0 年 勤 続 
の者（月分） 

2 5 年 勤 続 
の者（月分） 

3 5 年 勤 続 
の者（月分） 

最 高 限 度 
（月分） 

そ の 他 の 
加 算 措 置 等 

備 考 

支 給 率 等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 
定 年 前 早 期 
退 職 特 例 措 置 
（ 1 年 当 2 ％ ） 

 

国 の 制 度 
支 給 率 等 

24.586875 33.27075 47.709 47.709 
定 年 前 早 期 
退 職 特 例 措 置 
（1 年当最高 3％） 

 

 

ク 地 域 手 当 

支 給 対 象 職 員 
東京都特別区 
在 勤 職 員 

仙 台 市 
在 勤 職 員 

医  師 高 校 教 員 

支    給    率   20  ％ 6  ％ 16 ％ 1.5  ％ 

支給対象職員数（令和 6 年 1月 1 日現在） 1  人 4  人 2 人 33  人 

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率 20  ％ 6  ％ 16 ％   ％ 

 

ケ 特殊勤務手当  

区 分 全職種 

代 表 的 な 職 種 

行政職 労務職 
医療職

（１） 

医療職

（２） 

医療職

（３） 

教育職

（高） 

給 料 総 額 に 対 す る 比 率 0.57 ％ 0.04 ％ 0.01 ％ 80.77 ％ 2.81 ％ 7.56 ％ 2.53 ％ 

支 給 対 象 職 員 の 比 率 

（令和 6 年 1 月 1 日現在） 
5.52 ％ 1.57 ％ 6.78 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 70.37 ％ 65.71 ％ 

代表的な特殊勤務手当の名称 防疫業務手当、福祉業務手当、夜間看護手当 

 

コ その他の手当 

区 分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容 

扶 養 手 当 同 じ  

住 居 手 当 同 じ  

初 任 給 調 整 手 当 同 じ  

通 勤 手 当 同 じ  
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